
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE LA PRÉVENTION 

Arrêté du 28 avril 2023 modifiant l’arrêté du 28 août 2019 fixant la rémunération du médiateur 
national des personnels des établissements publics de santé, sociaux et médico-sociaux et le 
montant des indemnités perçues par les médiateurs régionaux ou interrégionaux et les 
membres de l’instance nationale et des instances régionales ou interrégionales 

NOR : SPRH2307330A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, le ministre de la santé et 
de la prévention et le ministre des solidarités, de l’autonomie et des personnes handicapées, 

Vu le décret no 2019-897 du 28 août 2019 instituant un médiateur national et des médiateurs régionaux ou 
interrégionaux pour les personnels des établissements publics de santé, sociaux et médico-sociaux ; 

Vu l’arrêté du 28 août 2019 fixant la rémunération du médiateur national des personnels des établissements 
publics de santé, sociaux et médico-sociaux et le montant des indemnités perçues par les médiateurs régionaux ou 
interrégionaux et les membres de l’instance nationale et des instances régionales ou interrégionales, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – L’article 2 de l’arrêté du 28 août 2019 susvisé est remplacé par les dispositions suivantes : 
« Art. 2. – Le montant de l’indemnité versée aux médiateurs régionaux ou interrégionaux et aux membres de 

l’instance nationale et des instances régionales ou interrégionales est fixé à 150 euros par vacation de trois heures, 
dans la limite d’un plafond de 3 000 euros par mois pour les médiateurs régionaux et interrégionaux et 
de 1 500 euros par mois pour les membres de l’instance nationale et des commissions régionales et interrégionales 
ainsi que les médiateurs formés auxquels il peut être fait appel en tant que de besoin. » 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 28 avril 2023. 

Le ministre de la santé  
et de la prévention, 

FRANÇOIS BRAUN 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

BRUNO LE MAIRE 

Le ministre des solidarités, de l’autonomie  
et des personnes handicapées, 

JEAN-CHRISTOPHE COMBE  

30 avril 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 64 


	15-Arrêté du 28 avril 2023 modifiant l’arrêté du 28 août 2019 fixant la rémunération du médiateur national des personnels des établissements publics de santé, sociaux et médico-sociaux et le montant des indemnités perçues par les médiateurs régionaux ou interrégionaux et les membres de l’instance nationale et des instances régionales ou interrégionales

